
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

AKTUALIZACE Č. 8a 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 2 

NÁVRHY VYPOŘÁDÁNÍ STANOVISEK A SOUHLASY DOTČENÝCH 

ORGÁNŮ S VYPOŘÁDÁNÍM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Červenec 2024 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

OBSAH 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ VYPOŘÁDÁNÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

1. Návrh krajského úřadu na vypořádání stanoviska Ministerstva dopravy  

2. Souhlas Ministerstva dopravy s návrhem krajského úřadu 

3. Návrh krajského úřadu na vypořádání stanoviska Českého báňského úřadu 

4. Souhlas Českého báňského úřadu s návrhem krajského úřadu 



*KUMSX02ZJC56* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor územního plánování 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Návrh vypořádání stanoviska k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje  

Vážení, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, jako pořizovatel zásad územního rozvoje 
(dále jen „pořizovatel“) ve smyslu § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení 
s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stabvební zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdržel stanovisko 
Ministerstva dopravy č. j. MD-17629/2024-520/6 ze dne 21. 5. 2024 (dále jen „stanovisko“). V tomto 
stanovisku jste z hlediska vodní dopravy souhlasili s projednávaným návrhem Aktualizace č. 8a Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A8a ZÚR MSK“), jehož obsahem je vypuštění plochy E3 
Energetický zdroj Stonava (EZS) – nový energetický zdroj a souvisejícího koridoru E10 a dále vypuštění územní 
rezervy pro průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517, 
za následující podmínky: „Požadujeme nahradit text v odůvodnění na str. 39 v kapitole Koordinace 
s Polskem z textu „Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci projednání návrhu Aktualizace č. 7 PÚR ČR nebylo 
uplatněno vyjádření ze strany Polské republiky, lze předpokládat, že koordinace je zajištěna.“ na text „V rámci 
projednání návrhu Aktualizace č. 7 PÚR ČR nebylo uplatněno vyjádření ze strany Polské republiky, 
nicméně průběžná koordinace v dané věci probíhá na úrovni příslušných ústředních orgánů státní 
správy.“. Jako důvod uplatnění podmínky uvádíte, že záměr splavnění Odry je mezinárodního významu 
a jednání s  polskou stranou ohledně přeshraničního významu Oderské vodní cesty budou probíhat v druhé 
polovině roku 2024.  

Krajský úřad Váš požadavek vyhodnotil jako oprávněný. V  části Odůvodnění, kapitole 3. Vyhodnocení 
koordinace využívání území z hlediska širších (nadregionálních) vztahů návrhu A8a ZÚR MSK, konkrétně 
v kapitole Koordinace s Polskem, bude  poslední věta nahrazena textem navrženým Ministerstvem 
dopravy (viz předchozí odstavec). Pořizovatel má za to, že předmětná úprava představuje žádoucí zpřesnění 
textu (nepracuje se s pouhým předpokladem, ale s odkazem na probíhající průběžnou koordinaci); jak přitom 
i z vlastního textu kapitoly Koordinace s Polskem vyplývá, „S ohledem ke skutečnosti, že předmětný záměr je 
mezinárodního významu, náleží koordinační povinnost ústředním orgánům státní správy.“, pročež je namístě, 
aby se právě zainteresovaný ústřední orgán státní správy ke stavu koordinace vyjádřil.  Krajský úřad pro úplnost 
uvádí, že mezistátní projednání návrhu A8a ZÚR MSK s Polskem se nekonalo, jelikož nebylo zpracováváno 

V áš dopis zn.: MD-17629/2024-520/6 Ministerstvo dopravy 
odbor strategie 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

Ze dne: 21. 5. 2024 
Č j.: MSK  76387/2024 
Sp. zn.: ÚPS/1012/2023/Kru 
 326.1 A10 
V y řizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
Telefon: 595 622 382 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 17. 6. 2024 



 Čj.: MSK  76387/2024 Sp. zn.: ÚPS/1012/2023/Kru 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, a nebyl tak prokázán vliv na životní prostředí  na území 
sousedního státu.       

S ohledem na výše uvedené se na Vás obracíme se žádostí o sdělení, zda s výše uvedeným návrhem 
vypořádání stanoviska uplatněného k návrhu A8a ZÚR MSK souhlasíte. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D. 
vedoucí odboru územního plánování 
 

Elektronický podpis: 17.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.10.2026 11:59 +02:00



 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX01HQF3F* 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 
28. října 117 
70218 Ostrava 
 

Odpověď k č. j. ze dne 
MSK 76387/2024  
ze dne 17. 6. 2024 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-32903/2024-520/2 
MD/32903/2024/520 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Libuše Weinerová 
libuse.weinerova@mdcr.cz 
+420 2251 31497 
 

Datum 
Praha 
21.06.2024 

Věc: ZÚR MSK - Návrh vypořádání stanoviska MD k návrhu A8a 

Dopisem pod č. j. MSK 76387/2024 ze dne 17. 6. 2024 jste nás požádali o vyjádření, zda 
Ministerstvo dopravy souhlasí s návrhem vypořádání stanoviska MD-17629/2024-520/6 ze dne 
21. 5. 2024 uplatněného k návrhu Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje. 

V předmětném stanovisku Ministerstvo dopravy požadovalo, aby byl nahrazen  text 
v odůvodnění na str. 39 v kapitole Koordinace s Polskem z textu „Vzhledem ke skutečnosti, že 
v rámci projednání návrhu Aktualizace č. 7 PÚR ČR nebylo uplatněno vyjádření ze strany Polské 
republiky, lze předpokládat, že koordinace je zajištěna.“ na text „V rámci projednání návrhu 
Aktualizace č. 7 PÚR ČR nebylo uplatněno vyjádření ze strany Polské republiky, nicméně 
průběžná koordinace v dané věci probíhá na úrovni příslušných ústředních orgánů státní správy.“. 

Na základě našeho stanoviska bylo odůvodnění Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje upraveno podle našich požadavků. 

S výše uvedenou změnou návrhu Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje souhlasíme. Považujte tímto návrh Aktualizace č. 8 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje s Ministerstvem dopravy za dohodnutý.  
  
 
 
 
 
Ing. Luděk Sosna, Ph.D. 
ředitel 
Odbor strategie 
 
  

Elektronická pečeť - 21.6.2024 
Certifikát : 
Jméno : Česká republika - 
Ministerstvo dopravy 



*KUMSX02ZJD1J* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor územního plánování 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Návrh vypořádání stanoviska k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje  

Vážení, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, jako pořizovatel zásad územního rozvoje 
(dále jen „krajský úřad“ nebo „pořizovatel“) ve smyslu § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stabvební zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
stanovisko Českého báňského úřadu č. j. SBS 17440/2024/ČBÚ-21 ze dne 22. 5. 2024 (dále jen „stanovisko“). 
V tomto stanovisku jste souhlasili s projednávaným návrhem Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále jen „A8a ZÚR MSK“), jehož obsahem je vypuštění plochy E3  Energetický zdroj 
Stonava (EZS) – nový energetický zdroj a souvisejícího koridoru E10 a dále vypuštění územní rezervy pro 
průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517, s následující 
podmínkou: „V plochách zrušených územních rezerv a současně v plochách zrušených veřejně prospěšných 
staveb bude uplatněna zásada zajištění ochrany území s přírodními hodnotami a možného rozvoje území a tím 
vytvořeny podmínky pro šetrné využívání ložisek nerostů. Při vymezování ÚSES budou vyhledávány plochy 
mimo ložiska nerostů, vznik překryvu ložiska  skladebnou částí ÚSES bude možný jen v nezbytných případech 
a při zohlednění stanovených dobývacích prostorů a chráněných ložiskových území.“. Jako důvod uplatnění 
podmínky uvádíte, že součástí návrhu A8a ZÚR MSK je zrušení vymezených ploch územních rezerv a zrušení 
vymezených ploch veřejně prospěšné stavby; pro tyto plochy navrhujete předmětnou podmínku, již opakovaně 
citujete.  

Krajský úřad Váš požadavek vyhodnotil jako v zásadě upozornění na nezbytnost dodržování zákonných 
povinností, které jsou však návrhem A8a ZÚR MSK plně respektovány. Jak v plochách zrušené územní 
rezervy (dosavadní koridor D517), tak v plochách zrušených veřejně prospěšných staveb (dosavadní plocha E3 
a dosavadní koridor E10), se do budoucna vedle obecné právní úpravy cílů územního plánování obsažené 
v § 18 stavebního zákona (resp. ji nahradivší právní úpravy § 38 zákona č. 283/2021 Sb.) plně uplatní 
ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, podle něhož „K včasnému zabezpečení ochrany nerostného bohatství jsou orgány 
územního plánování a projektanti územně plánovací dokumentace povinni při územně plánovací činnosti 
vycházet z podkladů o zjištěných a předpokládaných výhradních ložiskách poskytova ných jim Ministerstvem 
životního prostředí České republiky zejména prostřednictvím územně analytických podkladů, přitom postupují 

V áš dopis zn.: SBS 17440/2024/ČBÚ-21 Český báňský úřad 
odbor hornictví 
Kozí 4/748 
110 01 Praha 1 – Staré Město 

Ze dne: 22. 5. 2024 
Č j.: MSK  76402/2024 
Sp. zn.: ÚPS/1012/2023/Kru 
 326.1 A10 
V y řizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
Telefon: 595 622 382 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 17. 6. 2024 

mailto:posta@msk.cz


 Čj.: MSK  76402/2024 Sp. zn.: ÚPS/1012/2023/Kru 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

podle zvláštních předpisů a jsou povinni navrhovat řešení, které je z  hlediska ochrany a využití nerostného 
bohatství a dalších zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější.“. Pro případ potenciálního budoucího 
vymezování ÚSES v předmětných zrušených plochách budou platné územní limity v podobě stanovených 
chráněných ložiskových území a dobývacích prostorů respe ktovány, v každém jednotlivém případě budou 
vzájemně poměřovány veřejný zájem na ochraně a využití nerostného bohatství a veřejný zájem na ochraně 
přírody (zde konkrétně na vytváření ÚSES); v případě prokázání převahy druhého jmenovaného veřejného 
zájmu by se pak ve smyslu Vašeho stanoviska jednalo  o ony „nezbytné případy“ překryvu ložiska skladebnou 
částí ÚSES.           

S ohledem na výše uvedené se na Vás obracíme se žádostí o sdělení, zda s výše uvedeným návrhem 
vypořádání stanoviska uplatněného k návrhu A8a ZÚR MSK souhlasíte. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D. 
vedoucí odboru územního plánování 
 

 

 

Elektronický podpis: 17.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.10.2026 11:59 +02:00










